ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019 № 512

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Создание в Новгородской области дополнительных мест

для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам дошкольного образования,
на 2018-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Создание в Новгородской области дополнительных мест для детей
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, на 2018-2026 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 24.07.2018 № 375
(далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы цифры «1465916,27» на «1472085,136***»,
«256974,3» на «263143,166***», «7574,2» на «7759,266***», «244899,9» на
«250883,7»;

1.2. Дополнить таблицу раздела «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строкой 6 в прилагаемой
редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.3.1. Заменить в графе 5 строки 1.1 цифру «5» на «6»;
1.3.2. Заменить в графе 9 строки 1.1 цифры «7574,2» на «7759,266***»,

«244899,9» на «250883,7***»;
1.3.3. Изложить в строке 1.1.1 графу 2 в редакции:
«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев

до 3 лет*»;

ми
№ 0503-п

2

1.3.4. Дополнить строкой 1.1.7 в прилагаемой редакции (приложение № 2
к постановлению);

1.3.5. Дополнить сноской «***» следующего содержания:
«*** _ объем финансирования будет уточнен по итогам утверждения

распределения областному бюджету субсидии на создание дополнительных
мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
(за исключением государственных и муниципальных), и у индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, в том числе
адаптированным, и присмотр и уход за детьми, в федеральном законе
о федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов.»;

1.4. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых
показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Создание в Новгородской области
дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на
2018-2026 годы» строкой 6 в прилагаемой редакции (приложение № 3
к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71СЗ1В8Е91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 26.12.2019 19:02
Срок действия: с 10.09.2019 по 10Л2.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.12.2019 №512

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2017 год)

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«6. Создание дополнительных мест
(групп) для детей в возрасте
от 1,5 до 3 лет любой направлен­
ности в организациях, осущест­
вляющих образовательную дея­
тельность (за исключением госу­
дарственных и муниципальных),
и у индивидуальных предпринима­
телей, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образова­
тельным программам дошкольного
образования, в том числе адапти­
рованным, и присмотр и уход
за детьми

ед. 50

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.12.2019 №512

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реализа­

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст­

венной
программы)

Источник
финанси­
рования

Объем финансирования по годам 'тыс.руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«1.1.7. Создание допол­

нительных мест
(групп) для детей
в возрасте от 1,5
до 3 лет любой
направленности
в организациях,
о существ ляющих
образовательную
деятельность
(за исключением
государственных
и муниципаль­
ных), и у индиви­
дуальных пред­
принимателей,
осуществляющих
образовательную

мини­
стер­
ство

2020
год

6 област­
ной бюд­
жет

- - 185,066*** - - - - - -

феде­
ральный
бюджет

5983,8***

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
деятельность по
образовательным
программам
дошкольного
образования,
в том числе
адаптированным,
и присмотр и
уход за детьми

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.12.2019 №512

Приложение № 3

№
п/п Наименование целевого показателя, единица измерения Порядок расчета значения

целевого показателя
Источник получения информации,

необходимой для расчета
целевого показателя

«6. Создание дополнительных мест (групп) для детей в возрасте от 1,5 до
3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образо­
вательную деятельность (за исключением государственных и муници­
пальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и
уход за детьми

данные министерства, МОУО